
Página núm. 92 BOJA núm. 213  Se vi lla, 29 de octubre 2007

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Título: Estudio y aplicación de criterios de sostenibilidad 

en la evaluación ambiental de los Planes Urbanísticos en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía. Exp.: 527/2007/C/00.

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 
29.8.2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento y Forma: Abierto bajo la forma de 

concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
74.400,00 euros. 
5. Adjudicación.
a) Fecha: 10 de octubre de 2007.
b) Contratista: Pilar Valpuesta Trujillo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.960,00 euros.

Sevilla, 10 de octubre de 2007.- La Directora General, 
Esperanza Caro Gómez.

RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2007, de la 
Dirección General de Prevención y Calidad Ambiental, 
por la que se anuncia la adjudicación del contrato de 
servicio, titulado: Análisis y desarrollo de la nueva 
aplicación de residuos peligrosos y depuración y migra-
ción de los datos de SIRTP (Exp.: 448/2007/C/00).

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Prevención y Calidad Ambiental.
Avda. Manuel Siurot, 50, C.P.: 41013.
Tlfno.: 955003715; Fax: 955003779.
2. Objeto del contrato .
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Título: Análisis y desarrollo de la nueva aplicación 

de residuos peligrosos y depuración y migración de los 
datos de SIRTP. Exp.: 448/2007/C/00.

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 
28.8.2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento y Forma: Abierto bajo la forma de 

concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
240.000,00 euros. 
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16 de octubre de 2007.
b) Contratista: Servicios Avanzados para las Institu-

ciones, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 192.000,00 euros.

Sevilla, 16 de octubre de 2007.- La Directora General, 
Esperanza Caro Gómez.

EMPRESAS PÚBLICAS

RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2007, de la 
Coordinación Provincial de Cádiz del Ente Público 
Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, 
por la que se hace pública la adjudicación del con-
trato que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 
93 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de 

Contratos de las Administraciones Públicas, esta Coordi-
nación Provincial del Ente Público Andaluz de Infraestruc-
turas y Servicios Educativos de la Consejería de Educa-
ción, en virtud de las competencias que tiene atribuidas 
por el Decreto 219/2005, de 12 de octubre, por el que 
se aprueban los Estatutos de dicho Ente, y en uso de las 
competencias delegadas por el Director General del Ente 
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos 
en virtud de la Resolución de 21 de diciembre de 2005 
publicada en el BOJA núm. 10, de 17 de enero de 2006, 
modificada por Resolución de 25 de abril de 2006, pu-
blicada en el BOJA núm. 85, de 8 de mayo de 2006, ha 
resuelto publicar la adjudicación del contrato que a conti-
nuación se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Coordinación Provincial de Cádiz del 

Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios 
Educativos de la Consejería de Educación.

b) Domicilio: C/ Benito Pérez Galdós, s/n.
c) Localidad y Código Postal: Cádiz 11002.
d) Teléfono: 956.20.35.50.
e) Fax: 956.20.35.64.
Expediente número 50/ISE/2007/CAD.
2. Objeto del contrato. 
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del contrato: Servicio de acompañan-

tes de transporte escolar en los centros públicos docen-
tes de la provincia de Cádiz, dependientes de la Conseje-
ría de Educación.

c) Publicada la licitación en el BOJA núm. 130 de 
fecha 3.7.2007.

d) División por lotes: Sí.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación total: Un mi-

llón seiscientos setenta y seis mil seiscientos ochenta 
y seis euros con cincuenta y cuatro céntimos de euro 
(1.676.686,54 euros).

5. Adjudicación.
a) Fecha: 7 de agosto de 2007.
b) Contratista: 
Clece, S.A.
Nacionalidad: Española.
c) Importe base de adjudicación: Un millón dos-

cientos sesenta y siete mil setecientos veintiocho euros 
(1.267.728 euros), desglosado de la siguiente manera: 

- Lote 1: 339.570 euros (16,17 euros por hora). 
- Lote 2: 265.996,50 euros (16,17 euros por hora). 
- Lote 3: 328.251 euros (16,17 euros por hora) 
- Lote 4: 333.910,50 euros (16,17 euros por hora).

Cádiz, 7 de agosto de 2007.- El Coordinador, Fernando 
Ameyugo Catalán.

RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2007, de la 
Coordinación Provincial de Cádiz del Ente Público 
Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, 
por la que se hace pública la adjudicación del con-
trato que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 93 
del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas, esta Coordinación Pro-
vincial del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Ser-
vicios Educativos de la Consejería de Educación, en virtud 



Sevilla, 29 de octubre 2007 BOJA núm. 213  Página núm. 93

de las competencias que tiene atribuidas por el Decreto 
219/2005, de 12 de octubre, por el que se aprueban los 
Estatutos de dicho Ente, y en uso de las competencias de-
legadas por el Director General del Ente Público Andaluz 
de Infraestructuras y Servicios Educativos en virtud de la 
Resolución de 21 de diciembre de 2005 publicada en el 
BOJA núm. 10, de 17 de enero de 2006, modificada por 
Resolución de 25 de abril de 2006, publicada en el BOJA 
núm. 85, de 8 de mayo de 2006, ha resuelto publicar la 
adjudicación del contrato que a continuación se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Coordinación Provincial de Cádiz del 

Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios 
Educativos de la Consejería de Educación.

b) Domicilio: C/ Benito Pérez Galdós, s/n.
c) Localidad y Código Postal: Cádiz 11002.
d) Teléfono: 956.20.35.50.
e) Fax: 956.20.35.64
Expediente número 54/ISE/2007/CAD.
2. Objeto del contrato. 
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del contrato: Servicio de comedor es-

colar en los centros públicos docentes de la provincia de 
Cádiz, dependientes de la Consejería de Educación

c) Publicada la licitación en el BOJA núm. 140 de 
fecha 17.7.2007.

d) División por lotes: Sí.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación total: Siete millo-

nes cuatrocientos ochenta y cuatro mil ochocientos vein-
te euros (7.484.820,00 euros).

5. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de agosto de 2007.
b) Contratista, e importe base de adjudicación, des-

glosado de la siguiente manera:
Lote Descriptor Empresa Importe de Adjudicación

Uno Campo de Gibraltar I Serunión, S.A. 1.606.500,00 euros 
   (4,25 euros menú)

Dos Campo de Gibraltar II Desierta Desierta

Tres Campo de Gibraltar III Desierta Desierta

Cuatro
 Sierra de 

 Cádiz-Jerez Fra. 
Desierta Desierta

Cinco
 Bahía de  Dujonka, S.A. 1.461.180,00 euros

 Cádiz- Costa Oeste   (4,26 euros menú)

Cádiz, 21 de agosto de 2007.- El Coordinador, Fernando 
Ameyugo Catalán.

RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2007, de la 
Coordinación Provincial de Cádiz del Ente Público 
Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, 
por la que se hace pública la adjudicación del con-
trato que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 93 
del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas, esta Coordinación Pro-
vincial del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Ser-
vicios Educativos de la Consejería de Educación, en virtud 
de las competencias que tiene atribuidas por el Decreto 
219/2005, de 12 de octubre, por el que se aprueban los 
Estatutos de dicho Ente, y en uso de las competencias de-

legadas por el Director General del Ente Público Andaluz 
de Infraestructuras y Servicios Educativos en virtud de la 
Resolución de 21 de diciembre de 2005 publicada en el 
BOJA núm. 10, de 17 de enero de 2006, modificada por 
Resolución de 25 de abril de 2006, publicada en el BOJA 
núm. 85, de 8 de mayo de 2006, ha resuelto publicar la 
adjudicación del contrato que a continuación se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Coordinación Provincial de Cádiz del 

Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios 
Educativos de la Consejería de Educación.

b) Domicilio: C/ Benito Pérez Galdós, s/n.
c) Localidad y Código Postal: Cádiz 11002.
d) Teléfono: 956.20.35.50.
e) Fax: 956.20.35.64.
Expediente número 49/ISE/2007/CAD.
2. Objeto del contrato. 
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del contrato: servicio de transporte 

escolar en los centros públicos docentes de la provincia 
de Cádiz, dependientes de la Consejería de Educación.

c) Publicada la licitación en el BOJA núm. 127 de 
fecha 28.6.2007.

d) División por lotes: Sí.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación total: Catorce mi-

llones novecientos ochenta y un mil ochocientos un euro 
con sesenta y tres céntimos de euro (14.981.801,63 
euros).

5. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de agosto de 2007.
b) Contratistas, e importes base de adjudicación, 

desglosado de la siguiente manera:
Lote Descriptor Empresa Importe de Adjudicación

Uno 07CADIZ001 Juan Márquez Salas 54.416,00 euros

Dos 07CADIZ002 Julián Álvarez Pineda 50.000,00 euros

Tres 07CADIZ004 Autos Valverde, S.L. 327.762,00 euros

Cuatro 07CADIZ010 Francisco Navarro Sánchez 130.841,75 euros

Cinco 07CADIZ018 Antonio Castro Quiñones 107.568,44 euros

Seis 07CADIZ021 Autocares Rico, S.A. 720.185,88 euros

Siete
 07CADIZ022 Transportes Generales 

  Comes, S.A. 315.928,72 euros

Ocho 07CADIZ023 Autocares Moreno, S.A. 629.999,99 euros

Nueve 07CADIZ024 Autobuses Rico, S.A. 435.569,99 euros

Diez 07CADIZ025 Autoregán, S.A. 1.300.000,00 euros

Once 07CADIZ026 Hetepa, S.A. 952.035,36 euros

Doce 07CADIZ027 Francisco Medina 
  García de Veas 111.000,00 euros

Trece
 07CADIZ028 Transportes 

  La Valenciana, S.A. 208.112,94 euros

Catorce 07CADIZ029 Belizón y Rodríguez, S.L. 1.392.087,51 euros

Quince 07CADIZ030 Autocares Humanes, S.L. 540.236,24 euros

Dieciséis 07CADIZ031 Horizontes Sur Viajes, S.L. 607.350,21 euros

Diecisiete 07CADIZ032 Autocares Valenzuela, S.L. 200.000,00 eruos

Dieciocho 07CADIZ033 Autocares Zambrano, S.L. 319.215,60 euros

Diecinueve
 07CADIZ035 Autobuses 

  Gonzalo, S.L. 1.608.161,65 euros

Veinte 07CADIZ037 Marceli y Juanito, S.L. 863.034,87 euros

Veintiuno 07CADIZ038 Autocares Valenzuela, S.L. 943.125,92 euros


